
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής Πι-
στοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 
ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ ΘΕΡΑ-
ΠΟΝΤΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ.

2 Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων έως και την 
30η Σεπτεμβρίου του έτους 2024, στη θαλάσσια 
περιοχή έμπροσθεν παραλίας Βάρκιζας.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πεντέλης.

4 Δημοσίευση της υπ’  αρ. 80/17.04.2024 απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλ-
τα (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 96/31.05.2024 όμοια 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δέλτα, περί 
σύστασης τριμελούς, μη αμειβόμενης, Επιτροπής 
και ορισμό των μελών αυτής, για την κρίση και 
λήψη αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλωτών- 
ιδιωτών στη Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ. Νομού Θεσσαλονίκης.

5 Καθιέρωση α) υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
καθώς και των Ειδικών Συνεργατών του Δήμου 
Πόρου και β)  υπερωριακής νυχτερινής απασχό-
λησης ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των 
μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Δημοτικής 
Συγκοινωνίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Έργων και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και της Ληξιάρχου του Δήμου 
Πόρου καθώς και νυχτερινής ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες απασχόλησης προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των μονίμων και 
Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Δημοτικής Συγκοινωνίας 
του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Πόρου, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37225 (1)
Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής 

Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 

Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ 

ΑΓΙΟΥ ΘΕΡΑΠΟΝΤΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7, 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Της περ. α’, της παρ. 1 του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Εγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3799

38511



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38512 Τεύχος B’ 3799/01.07.2024

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χα-
ρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποίηση 
της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/
οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πι-
στοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Τις παρατηρήσεις του Κοινωνικού Συμβούλου στην 
υπ’ αρ. 1147145/22-9-23 έκθεση αξιολόγησης.

15. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

16. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με 
την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φρο-
ντίδας, που διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ.  5694/31-5-2024 
έγγραφό.

17. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονι-
κό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας (Β’ 22).

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΤΕΓΗ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ ΘΕΡΑΠΟ-
ΝΤΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ, με έδρα στο Δήμο Ζωγράφου, διότι:

1. Από την τρέχουσα κατάσταση του φορέα προκύ-
πτουν σοβαρά προβλήματα οργάνωσης και εύρυθμης 
λειτουργίας, καθώς υπάρχουν σημαντικές ελλείψεις 
του ελάχιστου απαιτούμενου προσωπικού, οι οποίες 
επιδρούν στο επίπεδο ασφάλειας, προστασίας και φρο-
ντίδας των φιλοξενούμενων ηλικιωμένων. Ο φορέας 
οφείλει να μεριμνήσει για τη στελέχωσή του σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 13 της υπό στοιχεία Π1γ/
οικ.81551/25-6-2007 υπουργική απόφαση (Β’  1136), 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της από την υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ.80794/14-7-2011 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1736), συγκεκριμένα:

α) Κρίνεται ως μη επαρκής η κάλυψη με μόνιμο και 
κατάλληλα εκπαιδευμένο αμειβόμενο προσωπικό των 
πρωινών και νυχτερινών βαρδιών. Ο φορέας θα πρέπει 
να διαθέτει δύο επιπλέον νοσηλεύτριες ή κοινωνικούς 
φροντιστές στην πρωινή βάρδια, καθώς φιλοξενεί 10 
αυτοεξυπηρετούμενους και 15 μη αυτοεξυπηρετούμε-
νους ηλικιωμένους.

β) Διαπιστώθηκε συστηματική εκτέλεση των νυκτε-
ρινών βαρδιών μόνο από μία εθελόντρια νοσηλεύτρια, 
γεγονός που ενέχει σοβαρούς κινδύνους ασφάλειας 
λόγω μη επαρκούς κάλυψης των αυξημένων αναγκών 
νοσηλευτικής φροντίδας των περιθαλπόμενων και δει 
κατά τις νυχτερινές ώρες.

2. Οι εθελοντές καλύπτουν ανάγκες σταθερού και 
μόνιμου προσωπικού του φορέα, εγείροντας ζητήμα-
τα ασφάλειας, προστασίας και ελλιπούς φροντίδας των 
ηλικιωμένων περιθαλπόμενων καθώς οι εθελοντές δεν 
πρέπει να αντικαθιστούν-υποκαθιστούν τους εργαζόμε-
νους της μονάδας ούτε να αναλαμβάνουν καθήκοντα που 
προορίζονται για το μόνιμο ή έκτακτο προσωπικό αυτής.

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
ενώπιον της Επιτροπής Εντάσεων στο Υπουργείο Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας, εντός τριάντα (30) 
εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης 
της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 2131.13/1832/2024 (2)
Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων έως και την 

30η Σεπτεμβρίου του έτους 2024, στη θαλάσσια 

περιοχή έμπροσθεν παραλίας Βάρκιζας. 

 Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. (α) του άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 «Περί 

Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’  261).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38513Τεύχος B’ 3799/01.07.2024

β. Το ν.δ. 93/1974 «Περί κυρώσεως της υπογραφείσης 
εν Λονδίνο Συμβάσεως ‘’περί Διεθνών Κανονισμών προς 
Αποφυγήν Συγκρούσεων εν Θαλάσση, 1972’’» (Α’ 293).

γ. Το άρθρο 6 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περι-
φερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και 
ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών.» (Α’ 125).

δ. Την υπό στοιχεία ΜΦ 3119.7/2/93/30-03-1993 Δια-
ταγή ΥΕΝ/ΚΛΑΔΟΣ ΛΑ-ΕΛ.

ε. Τα άρθρα 11, 128 και 129 του Γ.Κ.Λ. Σαρωνικού 
(Β’ 2443/2015).

στ. Την υπ’ αρ. 3131.1/03/99 απόφαση του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας «Έγκριση του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένα μς αριθ. 20 “Ταχύπλοα (ταχυκίνητα) σκάφη και 
λοιπά θαλάσσια μέσα αναψυχής”» (Β’ 444).

ζ. Την ανάγκη για λήψη μέτρων στο πλαίσιο διασφά-
λισης της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, της 
πρόληψης και αποφυγής ατυχημάτων, της ασφαλούς 
ναυσιπλοΐας, της προστασίας του θαλασσίου περιβάλ-
λοντος και της τήρησης της δημόσιας τάξης και ασφά-
λειας στη θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν της παραλίας 
Βάρκιζας, λόγω του αυξημένου αριθμού λουομένων, 
διερχόμενων και αγκυροβολούντων σκαφών αναψυχής, 
εκμισθωτών θαλασσίων μέσων αναψυχής και ναυταθλη-
τικών ομίλων κατά τη θερινή περίοδο. 

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτή-
τως Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις διατάξεις 
του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθη-
κε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολί-
ων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη 
σημεία της ακτογραμμής, έως και την 30η Σεπτεμβρίου 
του έτους 2024, στη θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν της 
παραλίας Βάρκιζας, που οριοθετείται από τις νοητές 
γραμμές που ενώνουν τα σημεία με γεωγραφικές συντε-
ταγμένες Σημείο Α’ 37.810348οΒ, 23.803854οΑ, Σημείο 
Β’ 37.815076οΒ, 23.805498οΑ, Σημείο Γ’ 37.816511οΑ, 
23.815916οΒ, Σημείο Δ’ 37.812800οΒ, 23.819483οΑ, ως 
εμφαίνονται στο παράρτημα της παρούσας.

2. Η διέλευση πλοίων, ως αυτά ορίζονται στην παρ. 1, με 
αποκλειστικό σκοπό την επιβίβαση - αποβίβαση επιβατών, 
εντός των αναφερομένων σε όμοιες παραγράφους θαλάσ-
σιων περιοχών, επιτρέπεται υπό την προϋπόθεση ότι οι 
ασκούντες τη διακυβέρνηση αυτών αναλαμβάνουν όλες τις 
υποχρεώσεις - ευθύνες που απορρέουν από την ισχύουσα 
νομοθεσία για τη διακυβέρνηση πλοίων, συμπεριλαμβανο-
μένης της τήρησης των ειδικών διατάξεων που αφορούν 
στην κίνηση, κυκλοφορία-πλεύση και διακυβέρνηση - χει-
ρισμό αυτών (σ.σ. των πλοίων). Σε κάθε περίπτωση οι κυ-
βερνήτες υποχρεούνται να τηρούν τις διατάξεις - διεθνείς 
κανονισμούς περί ασφάλειας ναυσιπλοΐας, προστασίας των 
λουομένων και του θαλασσίου περιβάλλοντος.

3. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις 
τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 
ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 
του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου» (Α’ 261), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38514 Τεύχος B’ 3799/01.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38515Τεύχος B’ 3799/01.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γλυφάδα, 20 Ιουνίου 2024

Η Λιμενάρχης

ΑΝΝΑ ΣΑΡΛΗ   

I

 Αριθμ. 47006 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πεντέλης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υπόπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβου-
λία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστή-
ματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλο-
γική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών 
και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) από-
φαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 11091/07-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης 
περί κάλυψης δαπάνης.

5. Το υπ’ αρ. 11055/07-06-2024 έγγραφο του Δήμου 
Πεντέλης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Πεντέλης, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ΕΤΟΣ
10

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Πεντέλης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2024, ως εξής:

Στον Κ.Α.: 69.6112.003 δαπάνη ύψους 1.700,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 71316 (4)

Δημοσίευση της υπ’ αρ. 80/17.04.2024 απόφα-

σης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δή-

μου Δέλτα (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης, 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 96/31.05.2024 

όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δέλ-

τα, περί σύστασης τριμελούς, μη αμειβόμενης, 

Επιτροπής και ορισμό των μελών αυτής, για την 

κρίση και λήψη αποφάσεων επί αιτημάτων κα-

ταναλωτών- ιδιωτών στη Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ. Νομού 

Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (Α’ 191).

2. Τα άρθρα 6 και 214 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 235), καθώς και 
εκείνες του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38516 Τεύχος B’ 3799/01.07.2024

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4 Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 80/17.04.2024 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Δέλτα Νο-
μού Θεσσαλονίκης, αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 96/31.05.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Δέλτα, αναφορικά με την έγκριση 
της υπ’ αρ. 80/17.04.2024 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δέλτα, σχετικά με τον 
αντικείμενο του θέματος.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό της επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Την δημοσίευση της υπ’  αρ. 80/17.04.2024 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δέλτα 
(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης, η οποία εγκρίθη-
κε με την υπ’ αρ. 96/31.05.2024 όμοια του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Δέλτα, σχετικά με τη σύσταση μη 
αμειβόμενης, τριμελούς, Επιτροπής στη Δημοτική Επι-
χείρηση για τον έλεγχο των αιτημάτων και ενστάσεων 
των καταναλωτών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθε-
σία, ως ακολούθως:

Τον ορισμό τριμελούς Επιτροπής για τον έλεγχο 
των αιτημάτων - ενστάσεων των καταναλωτών του 
Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, με τους κάτωθι: 
α) τον Θεόδωρο Καράδαλη του Στέργιου, μέλος και 
Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δέλτα, με αναπληρώτρια την Ελένη 
Μπαλογιάννη του Πέτρου, μέλος του Δ.Σ. της επιχεί-
ρησης, β) τον Δημήτριο Καμανά του Παύλου, μέλος 
του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α., με αναπληρωτή τον Κωνστατνίνο 
Χαντέ του Βασιλείου, μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δή-
μου Δέλτα και γ) τον Θεοφάνη Αλμπάνη του Τριαντά-
φυλλου, μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δέλτα, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Τσάλη του Κωνσταντίνου, 
μέλος του Δ.Σ. του ίδιου φορέα. Πρόεδρος της εν λόγω 
Επιτροπής ορίζεται ο Θεόδωρος Καράδαλης του Στερ-
γίου και Αντιπρόεδρος ο Θεοφάνης Αλμπάνης του 
Τριαντάφυλλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 19 Ιουνίου 2024

 Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 808/2024 (5)
Καθιέρωση α) υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης των μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 

καθώς και των Ειδικών Συνεργατών του Δήμου 

Πόρου και β) υπερωριακής νυχτερινής απασχό-

λησης ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των 

μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Δημοτικής 

Συγκοινωνίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανο-

λογικών Έργων και Συγκοινωνιών της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Ληξιάρχου του 

Δήμου Πόρου καθώς και νυχτερινής ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες απασχόλησης προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Δημοτικής 

Συγκοινωνίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολο-

γικών Έργων και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πόρου, για το Β’ 

Εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον ν. 344/1976 (Α’ 143) περί ληξιαρχικών πράξε-

ων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, που ρυθμίζει τον 
τρόπο λειτουργίας των Ληξιαρχείων και τις προθεσμίες 
δήλωσης των Ληξιαρχικών γεγονότων.

6. Την υπ’ αρ. 94143/24683 (Β’ 4078/2019) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
Ανάθεσης Καθηκόντων Ληξιάρχου στο Δήμο Πόρου.

7. Την υπ’ αρ. 69575/10.6.2021 (Β’ 2918) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί Καθιέρωσης εξαίρεσης από την 5νθήμερη 
εργασία και την καθιέρωση επταήμερης και 16ωρης 
λειτουργίας του τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων και Συγκοινωνιών και ειδικότερα της Δημοτικής 
Συγκοινωνίας.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών αναγκών, ως και την ανάγκη εύρυθμης 
λειτουργίας των υπηρεσιών εν γένει του Δήμου, του Λη-
ξιαρχείου και της Δημοτικής Συγκοινωνίας, α) κατά τις 
απογευματινές ώρες, β) κατά τις νυχτερινές ή Κυριακές 
και εξαιρέσιμες καθώς και προς συμπλήρωση υποχρε-
ωτικού ωραρίου.

10. Το γεγονός ότι στον ψηφισμένο και εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Δήμου Πόρου έτους 2024 (ΑΠΔΣ 
153/2023, ΑΔΑ: 9ΒΨΩΩΞΝ-ΤΜ1), έχει προβλεφθεί η σχε-
τική πίστωση που βαρύνει:

- Τον Κ.Α.Ε. 00.6032 και ανέρχεται στο ποσόν των 
500,00 €, για τις Γενικές Υπηρεσίες για συνολικά τρεις 
(3) Ειδικούς Συνεργάτες Δημάρχου.

- Τον Κ.Α.Ε. 10.6012.0001 για Αμοιβή Ληξιάρχου, τον 
Κ.Α.Ε. 10.6012.0002 για Αμοιβή Πρακτικογράφου, τον 
Κ.Α.Ε. 10.6012.0006 και τον Κ.Α.Ε. 10.6022.0002 και ανέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38517Τεύχος B’ 3799/01.07.2024

χεται στο ποσόν των 1.500,00 €, 200,00 €, 2.000,00 € και 
800,00 € αντίστοιχα, για τις Διοικητικές & Οικονομικές 
υπηρεσίες όπου υπηρετούν συνολικά δεκατέσσερις 
(14) μόνιμοι υπάλληλοι και ένας (1) αορίστου χρόνου 
υπάλληλος.

- Τον Κ.Α.Ε. 15.6012 και τον 15.6022 για τις Κοινωνικές 
Υπηρεσίες, και ανέρχεται στο ποσόν των 200,00 € και 
350,00 € αντίστοιχα, όπου υπηρετούν συνολικά τρεις 
(3) μόνιμοι υπάλληλοι και πέντε (5) αορίστου χρόνου 
υπάλληλοι.

- τον Κ.Α.Ε. 20.6012 και 20.6022 για την υπηρεσία Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, όπου υπηρετούν επτά (07) 
μόνιμοι υπάλληλοι και δύο (2) αορίστου χρόνου και ανέρ-
χεται στο ποσόν των 3.000,00 € και 1.500,00 € αντίστοιχα.

- τον Κ.Α.Ε. 25.6012 για την υπηρεσία Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης, όπου υπηρετούν τέσσερις (4) μόνιμοι υπάλλη-
λοι και ανέρχεται στο ποσόν των 2.500,00 €.

- τον Κ.Α.Ε. 30.6012 για την υπηρεσία Τεχνικών Έργων 
για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους και ανέρχεται στο 
ποσόν των 1.500 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε α)  την υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση των μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων κα-
θώς και των Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Πόρου, 
και β) την υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων της Δημοτικής Συγκοινωνίας του Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Ληξιάρχου του 
Δήμου Πόρου καθώς και την νυχτερινή ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες απασχόληση προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, των μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων της Δημοτικής Συγκοινωνίας του Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πόρου, για 
το Β Εξάμηνο του έτους 2024, όπως παρακάτω:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ:
- Για τρεις (3) Ειδικούς Συνεργάτες δημάρχου των 

Γενικών Υπηρεσιών, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2024 και συνο-
λικά μέχρι του ποσού του αντίστοιχου Κ.Α.Ε., χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για δεκατέσσερις (14) μόνιμους υπαλλήλους των Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και έναν (1) υπάλ-
ληλο αορίστου χρόνου, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2024 και 
συνολικά μέχρι του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους και πέντε (5) υπαλ-
λήλους αορίστου χρόνου των Κοινωνικών Υπηρεσιών, 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύ-
τερο εξάμηνο του 2024 και συνολικά μέχρι του ποσού 
των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για επτά (7) μόνιμους υπαλλήλους και δύο (2) αορί-
στου χρόνου της υπηρεσίας Καθαριότητας και ηλεκτρο-
φωτισμού, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2024 και συνολικά μέχρι 
του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

- Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους της υπηρεσίας 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2024 και 
συνολικά μέχρι του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους της υπηρεσίας Τε-
χνικών Έργων έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2024 και συνολικά μέχρι 
του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ή ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ:

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα τη Ληξίαρχο, 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2024 και συνο-
λικά μέχρι του ποσού του αντίστοιχου Κ.Α.Ε., χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και δύο (2) υπαλλήλους 
ΙΔΑΧ με πρόσθετα καθήκοντα στη Δημοτική Συγκοινω-
νία του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος, έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυ-
κτερινές και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του 2024 και συνολικά μέχρι του ποσού των 
αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ή ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και δύο (2) υπαλλήλους 
Ι.Δ.Α.Χ. με πρόσθετα καθήκοντα στη Δημοτική Συγκοι-
νωνία του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος, σύμφωνα με το εκάστοτε πρόγραμμα 
εργασίας και τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πόρος, 21 Ιουνίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38518 Τεύχος B’ 3799/01.07.2024

*02037990107240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-02T00:46:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




